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AKTIVET Shenime | Viti 2014 Viti 2013
| _|AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare 7,124,668 27,627,119
2. |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) | - Derivativet
(i)) | - Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 0 0
3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme 37,292,972 12,478,421
(ii) [Llogari/Kérkesa té tjera t& arkétueshme 37,292,784 20,952 647
(iii) [Instrumente té tjera borxhi
(iv) |Investime té& tjera financiare
Totali 3 74,585,756 33,431,068
4. |Inventari
(i) |Léndét e para 2,196,867 1,224,500
(i) |Prodhim né& proces
(i) |Produkte t& gatshme
(iv) |Mallra pér rishitje
(v) |Parapagesat pér furnizime 0
Totali 4 2,196,867 1,224,500
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6. |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 0 0
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 1,240,451 1,240,451
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 85,147,742 63,523,138
Il [AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesémarrje t& tiera n& njési t& kontrolluara (vetém n& PF) 150,000 150,000
(ii) |Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje
(i) |Aksione dhe letra té tjera me vieré
(iv) |Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1 150,000 150,000
2. |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka 1,607,734 1,607,734
(i) [Ndértesa dhe instalime 100,447,372 105,734,076
(iii)_|Makineri'dhe pajisje, mjete transporti 107,836,849 134,796,061
(iv) |Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 934,042 1,229,757
Totali 2 210,825,997| 243,367,628
3. |Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Emriimiré
(i) [Shpenzimet e zhvillimit 9,931,853 5,383,483
(iii) _|Aktive té tjera afatgjata jomateriale 19,399
Totali 4 9,931,853 5,402,882
5. |Kapital aksionar i papaguar
6. [Aktive té tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll) 220,907,850| 248,920,
TOTALI | AKTIVEVE (I + ll) 306,055,592 312,443
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[DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime |  Viti 2014 Viti 2013
| [DETYRIMET AFATSHKURTERA
1. |Derivativét 0 0
2. |Huamarrjet
(i) _|Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i) |Kthimet /ripagesat e huave afatgjata
(iii) |Bono t& konvertueshme
Totali 2 0 0
3. |Huat dhe parapagimet
() |Te pagueshme ndaj furnitoréve 8,499,638
(i) _|Té pagueshme ndaj punonjésve 395,852 672,340
(i) |Detyrime tatimore 117,542 2,420,620
(iv) |Hua té tiera 165,035,424 145,876,936
(v) |Parapagimet e arkétuara (LLOG 467)
Totali 3 165,548,818 157,469,534
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
5. [Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 165,548,818| 157,469,534
Il |DETYRIME AFATGJATA
1. |Huat afatgjata
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(i) |Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
2. |Huamarrje té tjera afatgjata 48,880,576 39,217,930
3. |Provizionet afatgjata 0 0
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il) 48,880,576 39,217,930
TOTALI | DETYRIMEVE 214,429,394| 196,687,464
Il |KAPITALI
1. _|Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)
Kapitali gé i pérket aksionaréve t& shog&risé mémeé
2. |(perdoret vetém n& PF t& konsoliduara)
3. |Kapitali aksionar 70,000,000 70,000,000
4. |Primi i aksionit
5. |Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6. [Rezerva statusore
7. _|Rezerva ligjore 6,756,184 6,458,132
8. |Rezerva té tiera
9. |Fitimet e pashpérndara 20,000,000
10. [Fitimi (humbja) e vitit financiar 14,870,014 19,298,052
TOTALI | KAPITALIT (ill) 91,626,198| 115,756,184
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1. I, i) 306,055,592| 312,443,648
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Nr. Llog. Viti 2014 Viti 2013
1. |Shitjet neto 82,514,721 105,555,232
2. |Te ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit 493,181
Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
3. |prodhimit né proges
4, |Materialet e konsumuara -14,152 463 -24,519,481
5. |Kosto e punés -6,022,693 -5,352,628
- pagat e personelit -5,186,400 -4,598,681
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore -836,293 -753,947
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet -32,561,030 -39,264,868
7. |Shpenzime té tiera -12,460,299 -15,574,564
8. [Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) -65,196,485 -84,711,541
9. |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 17,318,236 21,336,872
Teé ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10. |kontrolluara
11._[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarriet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 188,044 105,793
-Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 |te tjera financiare afatgjata
12.2 | -Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 179,112 18,271
12.3 | -Fitimet (humbjet) nga kursi i'kémbimi 8,932 87,522
12.4 | -Té ardhura dhe shpenzime té& tjera financiare
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. [(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 188,044 105,793
14. [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 17,506,280 21,442,665
Shpenzime te panjohura 68,830 3,468
15. |Fitimi tatimor 17,575,110 21,446,133
16. |Tatim fitimi | vitit ushtrimor 2,636,267 2,144,613
17. |Fitimi neto 14,870,014 19,298,052
TATIM FITIMI 2.636.267 LEK
Paradhenje tatim fitimi 2.913.540 LEK
Parapagim tatim fitimi 277.273 LEK
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Pérshkrimi i Elementéve Viti 2014 Viti 2013
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klient&t 74,203,114 172,014,731
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (71,537,866)] -135,355,914
MM té ardhura nga veprimtarit&
Interesi i paguar -44 374,698
Tatim mbi fitimin i paguar (6,184,501) -4,118,891
MM neto nga veprimtarité e shfryt&zimit (3,519,253) -11,834,772
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara -150,000
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (investime proces) 7,220,925 39,217,930
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve (4,548,369)
Interesi i ark&tuar 185,760 18,271
Dividendét e arkétuar
MM neto t& pérdorura né veprimtarité investuese 2,858,316 39,086,201
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata -16,506
Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare -2,191,979
Dividendé t& paguar (19,841,513) -2,671,191
MM neto e pérdorur né veprimtarit& financiare (19,841,513) (4,879,676)
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (20,502,450) 22,371,753
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 27,627,119 5,234,150
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 7,124,669 27,605,903
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali aksionar qé i pérket aksioneréve té shoqérisé mémé

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statusore dhe
ligjore

Rezerva té
konvertimit t&é
monedhave té

huaja

Fitimi |
Pashpérndare

Totali

Zotérimet e
aksioneréve
té pakicés

Totali

Pozicioni mé 31 dhjetor 2013

70,000,000

6,458,132

39,298,052

115,756,184

115,756,184

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni | rregulluar

Efektet e ndryshimit té kurseve t&
kémbimit gjaté konsolidimit

shpenzimeve, qé& nuk jané njohur né
pasqyrén e té ardhurave dhe
lehnanzimaua

Fitimi neto i vitit financiar

Dividendét e paguar

Transferime né rezervén e
detyrueshme statutore

Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni mé 31 dhjetor 2013

70,000,000

6,458,132

39,298,052

115,756,184

115,756,184

Efektet e ndryshimit t& kurseve t&
meEBFm__m”m konsolidimit

Totali i t& ardhurave apo shpenzimeve,
qé nuk jané njohur né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto pér periudhén kontabél

14,870,014

14,870,014

14,870,014

Dividendét e paguar

298,052

(39,000,000)

(38,701,948)

(38,701,948)

Emetim i kapitalit aksionar

(298,052)

(298,052)

(298,052)

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2014

70,000,000

6,756,184

14,870,014

91,626,198

91,626,198
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SHENIMET SHPJEGUESE

HARTUESI| | PASQYRAYE FINANCIARE Pér Drejtimin e Njésisé Eko
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